[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления к производству

	«01» апреля 2020 года
	                                           Дело №  204/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е.В.Качуровской, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея (г.Слободзея ул.Фрунзе,25) о признании ликвидируемого должника ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» (Слободзейский район с.Кицканы ул.Кулябина) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, изучив  приложенные к заявлению документы,
УСТАНОВИЛ:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея в лице председателя Беловой Т.В. обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ликвидируемого должника ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» (несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от         23 марта 2020 года заявление оставлено без движения ввиду несоблюдения требований ст.92,93 АПК ПМР, заявителю предложено устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения.
Во исполнение указанного определения 31 марта 2020 года в Арбитражный суд были представлены: квитанция о направлении заявления ликвидируемому должнику, текст заявления на электронном носителе.
Поскольку обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения заявителем устранены, в силу части первой пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР, ст. 221 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», заявление  подлежит принятию к производству Арбитражного суда.
На основании изложенного, руководствуясь ст.39, п.3-1 ст.222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», ст.95 АПК ПМР, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской  Молдавской  Республики заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея о признании ликвидируемого должника ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

2. Направить для опубликования в порядке ст. 25 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» информацию о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея о признании ликвидируемого должника ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
3. Разъяснить, что в соответствии с п.3-2 ст.222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы ликвидируемого должника вправе обратиться в Арбитражный суд ПМР с заявлением об открытии конкурсного производства при банкротстве ликвидируемого должника в течение 1 (одного) месяца с даты опубликования информации о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея о признании ликвидируемого должника ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
4. Направить настоящее Определение в адрес ликвидационной комиссии при Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея (г.Слободзея ул.Фрунзе,25), ДП «Кицканский консервный цех колхоза «Красный садовод» (Слободзейский район с.Кицканы ул.Кулябина), Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободлзейскому району (г. Слободзея ул.Фрунзе,10).

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2

image1.jpeg